

Ejendomsselskabet Svendborg ApS
Fjællebrovejen 49, 5762 Vester Skerninge

Årsrapport for
2020/21

CVR-nr. 28 51 28 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2021.

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Svendborg ApS Fjællebrovejen 49 5762 Vester Skerninge
	CVR-nr.: 28 51 28 48
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Poul Zeiler Nielsen, direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje ejendomme samt udlejning af lejligheder til beboelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 414.919 kr. mod 389.977 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.065.316 kr. mod 285.401 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	414.919	389.977
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	1.036.277	281.310
Driftsresultat	1.451.196	671.287
Andre finansielle indtægter	0	8.482
3 Øvrige finansielle omkostninger	-181.434	-333.702
Resultat før skat	1.269.762	346.067
Skat af årets resultat	-204.446	-60.666
Årets resultat	1.065.316	285.401
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	285.000
Overføres til overført resultat	965.316	401
Disponeret i alt	1.065.316	285.401

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>6.678.194</u>	<u>9.625.965</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.678.194</u>	<u>9.625.965</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.678.194</u>	<u>9.625.965</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>1.515.000</u>	<u>35.873</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.515.000</u>	<u>35.873</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.523.313</u>	<u>182.076</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.038.313</u>	<u>217.949</u>
	Aktiver i alt	<u>9.716.507</u>	<u>9.843.914</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	972.320	7.004
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	285.000
Egenkapital i alt	<u>1.122.320</u>	<u>342.004</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	955.259	4.367.387
Selskabsskat	198.446	67.366
Anden gæld	265.355	325.976
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.419.060</u>	<u>4.760.729</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	2.897.000	291.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.000	55.920
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.014.192	4.121.197
Selskabsskat	65.366	50.468
Anden gæld	156.569	222.596
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.175.127</u>	<u>4.741.181</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.594.187</u>	<u>9.501.910</u>
Passiver i alt	<u>9.716.507</u>	<u>9.843.914</u>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	280.000	6.603	390.000	676.603
Udloddet udbytte	0	0	-390.000	-390.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	401	285.000	285.401
Kontant kapitalnedsættelse	-230.000	0	0	-230.000
Egenkapital 1. juli 2020	50.000	7.004	285.000	342.004
Udloddet udbytte	0	0	-285.000	-285.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	965.316	100.000	1.065.316
	50.000	972.320	100.000	1.122.320

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Usædvanlige forhold i årsrapporten		
Gæld t.kr. 3.802 til selskabsdeltager medtaget under gæld til selskabsdeltagere og ledelse træder tilbage for øvrig gæld, således at beløbet dækkes før udbetaling til anpartshaverne, ligesom der ikke betales afdrag før likviditetssituationen tillader det. Forrentningen foretages med diskontoen med tillæg af 2%. Selskabsdeltager har givet tilsagn om at tilføre den nødvendige likviditet, således at selskabets likviditetsberedskab er sikret i tilstrækkeligt omfang.		
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Avance ved salg af ejendomme	<u>1.036.277</u>	<u>281.310</u>
	<u>1.036.277</u>	<u>281.310</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>181.434</u>	<u>333.702</u>
	<u>181.434</u>	<u>333.702</u>
4. Investeringsejendomme		
Dagsværdi 1. juli 2020	9.625.965	11.015.949
Tilgang i årets løb	361.775	1.389.386
Afgang i årets løb	<u>-3.309.546</u>	<u>-2.779.370</u>
Dagsværdi 30. juni 2021	<u>6.678.194</u>	<u>9.625.965</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>6.678.194</u>	<u>9.625.965</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.791.259	2.836.000	955.259	800.322
Selskabsskat	198.446	0	198.446	0
Anden gæld	326.355	61.000	265.355	0
	<u>4.316.060</u>	<u>2.897.000</u>	<u>1.419.060</u>	<u>800.322</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.791 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 6.678 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.760 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 6.678 t.kr.

7. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 6 t.kr.